CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 91/2022

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: NEUZA RIBEIRO

REQUERIDO: Executivo Municipal

Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO, ouvido o D.

Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal e a quem

lhe for responsável, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA

DE LEIS informações sobre a implantação do projeto Estadual

Cozinhalimento, da Secretaria de Agricultura de São Paulo.

Considerando que o Projeto Estadual Cozinhalimento, da

Secretaria de Agricultura de SP em parceria com o Fundo Social

de São Paulo (FUSSP), promove a instalação de cozinhas

profissionais para capacitação de agentes multiplicadores das

ações de segurança alimentar e nutricional sustentável e de

incentivo à geração de renda. Cozinhas industrias completas são

destinadas aos municípios paulistas, em parceria visando

fortalecer, entre outros, os cursos profissionalizantes.

1-  Quando (provável data) O Projeto Cozinhalimento está previsto
para iniciar sua implantação?

2- Qual o local  pretende -se implantar o Projeto?

Justificativa: Tais solicitações visam o

conhecimento desta Augusta Casa de Leis, cujos vereadores têm o

poder de fiscalização junto ao município.

Sala das Sessões José Luiz Correia

10 de outubro de 2022.

Neuza Ribeiro

Vereadora